
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА — ДЕТСКИЙ САД № 72» 

350063 г. Краснодар, ул.им. Митрофана Седина, 18 Телефон (861)268-55-27 

ПРИКАЗ 
от 02.09.2024 г. №_/77 

©Об организации информационной 
безопасности в образовательной 
организации 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ 
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», в целях 
осуществления ограничения доступа обучающихся МБДОУ MO r. Краснодар «Центр — 
детский сад № 72» (далее — Организация) к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования, 

приказываю: 
1. Назначить ответственным за информационную безопасность в Организации 

воспитателя Шандыба Я. С. (далее — ответственный за ИБ). 
2. Утвердить Инструкцию ответственного за ИБ в Организации (Приложение 1). 
3. Ответственному за ИБ: 

- в своей работе руководствоваться требованиями Федерального закона от 27.07.2006 
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и 0 защите информации», 
Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» и иных законодательных актов, руководящих и нормативных 
документов ФСТЭК, ФСБ, Роскомнадзора в сфере  обеспечения  информационной 
безопасности, защиты информации, обработки и защиты персональных данных, защиты 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, а также принятыми 
в этой области в Организации локальными нормативным актами и организационно- 
распорядительными документами; 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с Инструкцией ответственного за 
ИБ (Приложение к настоящему приказу). 

4. В случае отсутствия Шандыба Я. C., ее полномочия как ответственного за ИБ могут 
быть переданы иному должностному лицу в соответствии с приказом — директора 
Организации. 

5. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся на 2024-2026 годы (Приложение 2): 

6. Секретариату довести приказ до указанных в нём сотрудников (под роспись). 
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар`. : : . /;/%/ Л.А. Котова 
«Центр — детский сад № 72» УРО ( 
С приказом ознакомлены: tenty t(/’aQ;/kjf i ot


